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Özet 
Bu araştırmanın amacı, yaratıcı drama yönteminin öğrencilerin müzik dersine yönelik 

başarıları üzerine etkilerini incelemektir. Bunun yanında araştırmada müziğin teorik konuları 
için yaratıcı drama yöntemiyle hazırlanmış uygun eğitim etkinlikleri geliştirerek, öğrencilerin 
bu konulara karşı olan isteksizliklerini ortadan kaldırmak, müzik teorisine ilişkin bilgilerin 
öğrenilmesini kolaylaştırmak, öğrenmeyi eğlenceli ve kalıcı hale getirmek ve öğrencinin 
isteyerek öğrenmesini sağlamak da amaçlanmıştır. Bu çalışmada; belirlenen amaçla, Milli 
Eğitim Bakanlığının 2018-2019 Eğitim Öğretim yılı Müzik Dersi Öğretim Programında 
bulunan ve İlkokul 4. sınıf müziksel algı ve bilgilenme öğrenme alanına ait teorik bilgilerin 
öğretiminde yaratıcı drama yöntemi uygulanmıştır. Çalışma, deneysel yöntemle yürütülmüştür. 
Çalışma grubunu, Samsun Mimarsinan İlkokulundaki 40 öğrenci deney grubu, 40 öğrenci 
kontrol grubu olmak üzere 80 öğrenci oluşturmaktadır. Müziksel algı ve bilgilenme öğrenme 
alanına ait konular kontrol grubunda geleneksel (klasik) öğretim yöntemiyle sınıf öğretmeni 
tarafından işlenirken, deney grubunda ise yaratıcı drama yöntemi kullanılarak araştırmacı 
tarafından işlenmiştir. Her iki gruba da uygulama öncesi ön-test ve uygulama sonrası son-test 
müzik dersi başarı ölçeği uygulanmıştır. Ölçekten elde edilen sonuçlarla, yaratıcı drama 
yönteminin öğrencilerin müzik dersine yönelik başarıları üzerine etkisi araştırılmıştır. Sonuç 
olarak, yaratıcı drama yönteminin başarıları üzerinde olumlu etkisi olduğu, cinsiyete göre 
anlamlı bir fark bulunmadığı, öğrencilerin başarı düzeyleri üzerindeki etkisinin 'çok büyük’ 
derecede olduğu bulunmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Müzik öğretimi, yaratıcı drama, müzik etkinlikleri. 
 
Abstract 
The aim of this research is to examine the effects of creative drama method on students' 

achievements towards the music lesson . In addition to this, in the research, it was aimed to 
develop appropriate educational activities prepared with creative drama method for the 
theoretical subjects of music, to eliminate the unwillingness of students towards these subjects, 

 
1 Bu çalışma, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsünde hazırlanan yüksek lisans tez 

çalışmasından üretilmiştir. 
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to facilitate the learning of information about music theory, to make learning fun and 
permanent, and to provide the student to learn voluntarily. In this study; For the determined 
purpose, creative drama method was applied in the teaching of theoretical knowledge of the 
4th grade musical perception and information learning field in the 2018-2019 Academic Year 
Music Course Education Program of the Ministry of Education. The study was carried out by 
experimental method. The study group consists of 80 students, including 40 students in the 
Samsun Mimarsinan Primary School, an experimental group and 40 students in the control 
group. While the subjects pertaining to the musical perception and information learning area 
were taught by the classroom teacher with the traditional (classical) teaching method in the 
control group, the experimental group was taught by the researcher using the creative drama 
method. The pre-test and post-test post-test music course success scale was applied to both 
groups. With the results obtained from the scale, the effect of creative drama method on 
students' achievements towards the music lesson was investigated. As a result, it was found 
that creative drama method had a positive effect on students ' achievements, there was no 
significant difference according to gender, and the effect on students' achievement levels was 
'enormous'. 

Key Words: Music teaching, creative drama, music activities.  
  
1.GİRİŞ 
Müzik, bireyin doğum öncesinden başlayarak hayatın her aşamasında etkili olan bir 

olgudur. Müzik, aynı zamanda bireyin toplumla olan ilişkisinde etkin bir sosyalleşme aracıdır. 
Bireyin, kişilik gelişimine de etki ederek onun hayata daha hazır hâle gelmesini sağlar ve 
hayata uyumunu kolaylaştırır. Ayrıca seslerin ahengi onun mutlak bir güzelliğe yönelmesini 
sağlar. Dolayısıyla müzik, bireye ruh ve estetik kazandırma prensiplerini ortaya çıkarır (Milli 
Eğitim Bakanlığı [MEB], 2017, s. 4-5). 

Müzik, öğrencilerin akademik anlamdaki gelişimlerine katkı sağlayan bir alandır. Bu 
konuda bir çok araştırma yapılmış ve bu araştırmalarda müziğin beyni çok yönlü 
çalıştırmasının bireyin çok yönlü düşünebilmesine olanak sağladığı açıklanmıştır. Müzik ile 
uğraşmak kişiyi toplum içinde, iletişim, işbirliği, grup koordinasyonu ve sosyal bütünlük gibi 
evrimsel fonksiyonları içerir. Aynı zamanda beyinde, algılama, duygu, öğrenme, öğretme ve 
hafıza gibi bütün zihinsel fonksiyonlarını faaliyete geçiren çok yönlü bir iştir (Yazıcı, 2017, s. 
90).  

Sharp ın çalışmasında (aktaran Şen, 2006), müzik eğitimi ile yaratıcı zekâ ve entelektüel 
görüşün gelişimi arasında paralellikler olduğu, olgunlaşmamış bir beynin müzik aktiviteleri ile 
zenginleştirildiğinde zeka kapasitesinin geliştiği bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Catterall’ın 
çalışmasında ise(aktaran Şen, 2006), 10 yıllık bir periyotta, 25.000 öğrenci üzerinde, standart 
testlerin uygulaması ile yapılan ölçümlerde, sosyo-ekonomik kökeni ne olursa olsun, müzikle 
uğraşan öğrencilerin, müzikle uğraşmayan öğrencilere göre daha başarılı oldukları ortaya 
çıkmıştır. Boettcher vd. çalışmasına göre (akratan Yazıcı, 2017) müzik de tıpkı matematik ya 
da satranç gibi yüksek beyin fonksiyonları gerektirir. Müzikle uğraşmak aynı zamanda iyi 
gelişmiş  “mekânsal” (spatial) zekânın temelini atar. Mekânsal zekâ, görsel dünyayı 
algılayabilme, nesnelerin görüntülerini zihinde oluşturabilme ve bunların farklılıklarını 
kavrayabilme yetisidir. Meister ve arkadaşları (aktaran Çuhadar, 2008) tarafından 12 piyano 
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öğrencisi üzerinde yapılan araştırmada, deneklerin bir müzik parçasını çalarken (sağ ellerini 
kullananlar) oluşan beyin hareketlilikleri manyetik rezonans (MR) görüntüleme aleti ile 
incelenmiş ve bu icra sırasında, yan-karşı birinci motor korteks ve arka pariyetal korteks’in çift 
taraflı olarak aktif hale geldiği görülmüştür. Tüm bu çalışmalar göstermektedir ki müziksel bir 
eylem, sadece sağ ve sol şakak lobları ile de sınırlı değildir. Beynimizin sağ ve sol yarı 
bölgelerinin her ikisinin de işleme katıldığı bir süreç söz konusudur (Çuhadar, 2008, s. 73). 
Dolayısıyla çok küçük yaşlarda başlayan müzik eğitiminin, çocuğun kişilik gelişimine de 
büyük faydası ve katkısı vardır. 

Görüldüğü üzere müziğin bireye birçok açıdan etkisi vardır, bireyi hayata hazırlar. 
Eğitimin amacı da bireyi yaşama hazırlamak olduğuna göre eğitim ve öğretimde kullanılan 
yöntem ve tekniklerin bu amaca uygun olması gerekir. Bu amaçla birçok öğretim yöntem ve 
teknikleri geliştirilmektedir. Düz anlatım yönteminde mümkün olduğunca uzaklaşıp konuya 
uygun bir ya da birden fazla öğretim yöntemleri kullanılarak öğreten öğretimden öğrenen 
merkezli öğretime doğru gidilmektedir (Özsoy, 2003, s. 112). 

Milli Eğitim Bakanlığının 2017 yılında yayınladığı Müzik Dersi Öğretim Programının 
uygulanmasında dikkat edilecek hususlar arasında: “Müzik dersinin, zevkli ve eğlenceli bir 
şeklide işelenerek öğrençilerin kazanımlara ulaşabilmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır.” 
(MEB, 2017, s. 12) maddesi yer almaktadır. Bu da müzik dersinin farklı yöntemlerle 
işlenmesinin gerekli olduğunu göstermektedir. 

Diğer derslerin öğretiminde olduğu gibi müzik dersinin öğretiminde de bir çok yöntem 
vardır. Çevik (2007), yaptığı araştırmada bu yöntemlerin en sık kullanılanlarından 
bahsetmiştir. Müzik öğretiminde kullanılan aktif öğrenme yaklaşım ve yöntemleri Kodaly, 
Dalcroze, Suzuki, Orff, işbirlikli öğrenme yöntemleridir. Bu öğrenme metotlarının ortak ve 
farklı özellikleri bulunmakla beraber, önemli olan öğretmenin bu öğrenme metotlarından 
hangisini kendi sınıfına uygun olabileceğini seçebilmesidir (Çevik, 2007, s. 96). Bu müzik 
öğretim yöntemleri ve temelde doğaçlamaya dayalı olan yaratıcı drama müzik eğitiminde 
önemli bir eğitim aracıdır. Müzik eğitiminde en son yaklaşımların öğrenci merkezli, iletişime 
dayalı, gerçek yaşama sıkı sıkıya bağlı yöntemlerin benimsendiği günümüzde çağdaş müzik 
öğretim yöntemleri ve yaratıcı drama bu koşulları sağlayan yöntemler olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Böylece öğrenme ortamı eğlenceli ve dinamik yapıya bürünür, canlanır, yaşamla 
buluşur (Kılıç, 2011, s. 45). 

Heathcote çalışmasına göre (aktaran Peker, 2015) yaratıcı drama  motive edici, eğitsel 
bir yöntem, bir tür yaşam pratiği, oyuna dayalı bir grup çalışmasıdır. Drama yönteminin 
kullanıldığı bir eğitim ortamında öğrencinin aktif olması, yaşantılardan yola çıkarak bir konuyu 
katılımcılığa dayalı bir şekilde öğrenmesi, farklı duyu organlarının harekete geçmesi, eğlence 
öğesinin olması, sosyalleşmenin gerçekleşmesi, çok boyutlu düşünebilmenin gerçekleşmesi, 
yaratıcılığın artması ve öğrenci merkezlilik dramanın öğrenme deneyimine sunduğu önemli 
katkılardır (Sezgin, 2015, s. 122).  

Üstündağ’ın çalışmasına göre (aktaran Oğuz ve Altun, 2011) dramaya eğitimde yer 
vermenin ilk yararı, eğitimin hedeflerinden olan bireyin kendini gerçekleştirmesi için birlikte 
çalışma ve sorumlulukları paylaşma fırsatını vermesidir. Eğer birey kendini 
gerçekleştirebilmişse, yaratıcı, dürüst, iletişime açık ve bağımsız olabilir. Bu sayede modern 
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çağın ihtiyacına uygun, kendine güveni artmış, iletişim ve empati becerileri yüksek bireylerden 
oluşan bir toplum yaratmak mümkün olabilir. 

Way, dramayı tanımlarken şu çarpıcı örneği verir: “Kör bir kişi nedir?” sorusuna verilen 
birinci yanıt, “Kör bir kişi gözleri görmeyen kişidir.” İkinci yanıt ise, “Gözlerinizi kapatın ve 
bu odanın içinde gözlerinizi sürekli kapalı tutarak yolunuzu bulmaya çalışın.” Birinci yanıt 
sadece aklı tatmin eder ve bilgiyi alırsınız. Ancak ikinci yanıt kişinin doğrudan deneyim 
yaşamasına, hayal gücünü geliştirmesine, kalbi ve ruhuyla meselelere dokunmasına neden olur. 
İkinci yanıt her ne kadar ölçülemez, öznel ve kişiden kişiye değişebilen yapıda olsa da, bilgiyi 
deneyimlemek için en sağlıklı yoldur. Drama bu anlamda kendi gelişimiyle değil, kişiliğin 
gelişimiyle ilgilenir (Sezgin, 2015, s. 69). 

Dramada öğrenme aktif öğrenme, işbirliğine dayalı öğrenme, yaşantılara dayalı öğrenme, 
somuttan soyuta doğru öğrenme ve canlandırma, oynama yoluyla öğrenme vb. gibi çok 
boyutludur (Okvuran, 2002, s. 125). Drama yöntemiyle öğrenme hem çok boyutlu, hem 
eğlenceli, hem de kalıcı olur. Yaratıcı dramada birey, bir nesneden, olaydan veya durumdan 
yola çıkarak tüm duyularıyla çalışabileceği öğrenme ortamları içine girmektedir. Yapılan 
etkinlikler hazır bir bilgiyi almak ve beynine bir sözcükler bütünü olarak kaydetmeye çalışmak 
yerine beyninde yer edinip işleyebileceği duygulara, devinimlere ve düşüncelere 
dönüşmektedir. Birey yaratıcı dramanın oyunsu süreçlerinde tüm ilgisini ve dikkatini sürece 
verdiği ve motivasyonu yükseldiği için etkili bir öğrenme ortamı gerçekleşmektedir (Peker, 
2015, s. 4). 

Tüm bu bilgilerden yola çıkarak denilebilir ki, müzik eğitiminin yaratıcı drama 
yöntemiyle işlenmesi öğrencilerin bilgiye eğlenerek, yaparak, yaşayarak, oynayarak 
ulaşmasını; müziği hissederek öğrenmesini; bilgileri isteyerek ve kalıcı olarak elde etmesini ve 
aynı zamanda teorik bilgileri hızlı öğrenmesini sağlayacaktır. Müziğin dili ve teorisi gibi soyut 
konuları somutlaştırarak öğrencilerin bilgiye kolay ulaşmalarını sağlayacaktır. İşte bu sebeple 
bu çalışmada, drama yöntemiyle işlenen müzik derslerinin, öğrencilerin müzik dersine yönelik 
başarı üzerindeki etkileri araştırılıp incelenmiştir. 

 Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki alt problemlere cevap aranmıştır. 
 1- Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test 

puanları ne düzeydedir? 
 2- Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanları 

arasında anlamlı fark var mıdır? 
 3- Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanları 

arasında anlamlı fark var mıdır? 
 4- Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanları cinsiyete göre 

farklılaşmakta mıdır? 
 5- Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanları 

arasında anlamlı fark var mıdır? 
 6- Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanları cinsiyete 

göre farklılaşmakta mıdır? 
 7- Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanları 

arasında cinsiyete göre anlamlı fark var mıdır?     
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2. YÖNTEM 
2.1 Araştırmanın Modeli 
Bu araştırmada, ilkokul 4. sınıf müzik dersi “müziksel algı ve bilgilenme” öğrenme 

alanındaki konular yaratıcı drama yöntemi kullanılarak öğretilmiştir. Bu amaçla, kontrol 
grubunda geleneksel müzik eğitimiyle ders işlenirken, deney grubunda ise yaratıcı drama 
yöntemiyle müzik dersi işlenmiştir. Sekiz hafta boyunca işlenen dersler sonucunda deney ve 
kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı puanları arasında anlamlı farkın olup 
olmadığını belirlemek amacıyla, nicel araştırma yöntemlerinden ön test- son test kontrol gruplu 
deneysel yöntem kullanılmıştır.  

2.2 Çalışma Grubu 
Araştırmanın çalışma grubunu, 2018-2019 eğitim-öğretim yılında, Samsun İli Mimar 

Sinan İlkokulundaki eğitimlerine devam eden ve yansız atama yolu ile seçilen iki ayrı sınıftaki 
20+19’sı kız, 20+21’sı erkek toplam 80 öğrenci oluşturmaktadır. Bu öğrencilerin 40’ı deney 
ve 40’ı kontrol grubunda olmak üzere toplam 80 öğrenci araştırmaya katılmıştır. 

Çalışma grubunu oluşturan, öğrencilerin demografik/kişisel bilgiler aşağıda, Tablo 2’de 
özetlenmiştir. 

 
Tablo 1. Öğrencilerin demografik özelliklerine ilişkin frekans ve yüzde dağılımları 

Değişken 
Deney grubu  Kontrol grubu  Genel 

f %   f %   f % 

Kız 20 50,0  19 47,5  39 48,8 

Erkek 20 50,0   21 52,5   41 51,2 

Toplam 40 100,0   40 100,0   80 100,0 

 
Çalışmaya katılan deney grubu öğrencilerinin %50,0’si, kontrol grubu öğrencilerinin ise 

%48,8’i kız öğrencidir. Hem deney ve hem de kontrol grubunda 40’ar öğrenci yer almaktadır. 
Araştırma kapsamında, 2018-2019 eğitim-öğretim yılı 4. sınıf müzik dersinde 40 kişiden 

oluşan deney grubu öğrencilerine sekiz haftalık bir süre ile Yaratıcı Drama yöntemi temel 
alınarak hazırlanan eğitim etkinlikleri 1 saat ders süresi içinde drama yöntemiyle hazırlanan 
öğretim programı dışına çıkılmadan ve kazanımlara uygun olarak uygulanmıştır. Aynı şekilde 
40 kişiden oluşan kontrol grubuyla, geleneksel eğitimle müzik dersi kendi öğretmenleri 
tarafından işlenmiştir, öğretim programı aksatılmadan eğitim-öğretime ara vermeden 
uygulanmıştır.  

Araştırmaya başlamadan önce deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin müzik 
dersine yönelik başarı düzeylerini ölçmek üzere araştırmacı tarafından geliştirilen bir müzik 
dersi başarı ölçeği uygulanmıştır. Araştırmanın sonunda ise deney ve kontrol gruplarındaki 
öğrencilerin müzik dersine ilişkin başarı düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olup 
olmadığını görmek üzere aynı müzik dersi başarı ölçeği, son test olarak tekrar uygulanmıştır. 

2.3. Veri Toplama Araçları 
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Araştırmada ‘başarı’ bağımlı değişkenini ölçmek için ise araştırmacı tarafından 
hazırlanıp 10 uzmanın görüşüne sunulmuş̧ ve değiştirilmesi gerekli olan sorular değiştirilerek 
yeniden düzenlenmiş̧, iç içe olan sorular ayrılarak ayrı ayrı sorular haline getirilmiş̧, ilkokul 
4.sınıf öğrencilerinin rahat algılayıp kavrayabileceği sade ve açık bir dil kullanılarak müzik 
dersi başarı ölçeği hazırlanmıştır. Ölçek soruları eğlenceli olması için renklendirilerek, şekiller 
eklenerek görsel açıdan öğrencilerin ilgisini çekecek hale getirilmiş̧, 12 soruyla “Müzik Dersi 
Başarı Ölçeğinin” son hali oluşturulmuştur. Belirtilen ölçekler bu araştırmanın veri toplama 
araçları olarak kullanılmıştır.  

Bu çalışmada deneysel yöntemle araştırma probleminde yer alan bağımlı değişkene 
yönelik, gruplardaki katılımcılardan veriler toplanmıştır. Biri deney diğeri kontrol grubu olmak 
üzere oluşturulan bu gruplardan; deney grubu yaratıcı drama yöntemiyle ders işlenen 
öğrencilerden oluşurken, kontrol grubu ise klasik eğitim yöntemiyle ders işlenen öğrencilerden 
oluşmuştur. Bu iki gruptaki katılımcılardan, ‘Başarıya’ yönelik olan bağımlı değişkenle ilgili 
hem ön test hem de son test olarak ölçümler alınmıştır. 

2.3.1. Müzik Dersi Başarı Ölçeği     
Deney ve kontrol grubunda yer alan 4. Sınıf öğrencilerinin, deney grubuna  yönelik 

olarak yaratıcı drama etkinlikleri uygulaması öncesinde, ön bilgilerini ölçmek; uygulama 
sonrası ise deney ve kontrol grupları arasında bilişsel düzeyde anlamlı bir farklılığın olup 
olmadığını belirlemek amacıyla araştırmacı tarafından literatür taraması ve uzman 
görüşlerinden faydalanılarak geliştirilen 12 maddelik bir başarı ölçeği kullanılmıştır.  

 Araştırmaya katılan Samsun Mimarsinan İlkokulu 4. Sınıf öğrencilerinin çalışma 
öncesi ve sonrası müzik dersi ‘müziksel algı ve bilgi’ öğrenme alanı kapsamında yer alan 
konularda başarı durumlarını ölçmek üzere araştırmacı tarafından hem teorik hem de 
uygulamalı olarak cevaplandıracakları, toplam 12 soruluk müzik dersi başarı ölçeği 
hazırlanmıştır. Akademik başarı testinin puanlamasında her doğru cevap ‘1’ ve yanlış cevap 
için ‘0’ olmak üzere iki dereceli bir puanlama yapılmıştır. Belirlenen hedef davranışlar 
kapsamında çalışmaya katılan öğrencilerin müzik dersine karşı hazır bulunuşluk düzeylerini 
ölçmeye yönelik hazırlanan bu 12 soruluk müzik dersi başarı ölçeği, asıl çalışmada 
kullanılmadan önce uzman görüşüne sunulmuştur.  

Başarı ölçeğinin geçerlilik ve güvenirlik çalışmaları kapsamında her madde ve geneli için 
madde güçlük indeksi, madde ayırt edicilik indeksleri, alt-üst grup ortalama farkına dayalı 
madde analizi ve güvenirlik düzeyi için Kuder-Richardson-20 (KR-20) güvenirlik katsayı 
değerleri ile madde-toplam korelasyon katsayıları hesaplanmıştır. Güvenirlik, testin ölçmek 
istediği özelliği ne derece doğru ölçtüğü ile ilgilidir.  (Tablo 2) 
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Tablo 2. Müzik Dersi Başarı Ölçeği güçlük ve ayırt edicilik değerleri ile güvenirlik 

katsayısı 
Madde No Madde güçlük 

indeksi (Pjx) 
Madde ayırt edicilik 
indeksi (rjx) 

Madde 01 0,36 0,56 
Madde 02 0,32 0,63 
Madde 03 0,22 0,76 
Madde 04 0,41 0,52 
Madde 05 0,35 0,61 
Madde 06 0,62 0,70 
Madde 07 0,60 0,73 
Madde 08 0,51 0,67 
Madde 09 0,57 0,70 
Madde 10 0,52 0,66 
Madde 11 0,46 0,62 
Madde 12 0,39 0,72 
Ortalama güçlük indeksi 0,44 
Ortalama ayırt edicilik indeksi 0,66 
KR-20 0,891 

 
Madde güçlük indeksi (Pj), hazırlanan ölçeğindeki maddelerin teste katılanlar tarafından 

doğru cevaplanma oranını gösterir ve bu oran 0 ile 1 arasında değer alır. Değerin bir madde 
için sıfıra yakınlaşması güçlüğünü (zor), bire yaklaşması ise maddenin kolay olduğunu işaret 
etmektedir. Değeri 0 ile 0,19 arasında olan maddeler/sorular ‘çok zor’; değeri 0,20 ile 0,39 
arasında olan maddeler/sorular ‘zor’; değeri 0,40 ile 0,59 arasında olan maddeler/sorular ‘orta 
zorlukta’; değeri 0,60 ile 0,79 arasında olan maddeler/sorular ‘kolay’ ve değeri 0,80 ile 1,00 
arasında olan maddeler/sorular ‘çok kolay’ olarak değerlendirilir. Ölçek 
maddelerinin/sorularını ayırt edicilik düzeylerini (rj) tespit ederken ise ayırt edicilik indeksi 
katsayılarının 0,20’den aşağı olmaması istenirken 0,40 ve üzerinde değer alan maddelerin ise 
ayrıt edicilik düzeylerinin iyi olduğu kabul edilmektedir (Baykul, 2000; Kubiszyn ve Borich, 
2003; Özçelik, 2013). 

Tablo 2’den de görüleceği üzere, 12 maddelik başarı ölçeği için hesaplanan ortalama 
ayırt edicilik indeksi 0,66 ve ortalama güçlük indeksi 0,44 (‘orta zorlukta’) olarak bulunmuştur. 
Başarı Ölçeğinde yer alan maddelerin güçlük katsayıları 0,22 (‘zor’) ile 0,62 (‘kolay’) arasında 
yer almaktadır ve genel ağırlık orta zorlukta/güçlükteki maddelerdedir. Bu durum, başarı ölçeği 
sorunlarının dengeli bir dağılıma sahip olduğunu göstermektedir. 

Son olarak, başarı ölçeğinin bütününe ilişkin yapılan Kuder-Richardson-20 güvenirlik 
analizi sonrası güvenirlik (maddeler arası iç-tutarlılık) katsayısının (KR-20) 0,89 olduğu 
bulunmuştur. Maddelerin ölçeğin bütünüyle olan ilişki düzeylerini gösterir madde-toplam 
korelasyon katsayılarının ise 0,328 ile 0,673 arasında değiştiği ve yeterli düzeyde ilişki olduğu 
görülmüştür (r>.30) (Bursal, 2017, s.194). Başarı ölçeğinde yer alan 12 maddenin/sorunun 
ayırt edicilik gücü alt-üst ortalama farkı testi ile de kontrol edilmiştir. Bunun için başarı 
ölçeğinden elde edilen ham puanlar büyükten küçüğe doğru sıralandıktan sonra alt %27 ve üst 
%27’yi oluşturan grupların puan ortalamalarının “t” değerleri hesaplanarak maddelerin ayırt 
edicilik güçleri elde edilmiştir (Tablo 2). Çalışmada yer alan toplam birey sayısı (deney ve 
kontrol grubu öğrencileri) 80 olduğundan, üst ve alt gruplarda yer alan %27,0’lik oran 22 kişiye 
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denk gelmektedir. Başarı ölçeği maddelerinin/sorularının ayırt ediciliklerini belirlemek üzere, 
en düşük ve en yüksek 22 öğrencinin puanın farkları karşılaştırılmıştır. 

2.4 Verilerin Çözümlenmesi 
4. Sınıf ilkokul öğrencilerden Başarı Ölçeği ile toplanan verilerin tümü, IBM SPSS 24.0 

istatistik paket programı ile çözümlemeye tabi tutulmuştur. 
Çalışma için deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerden elde edilen verilerin 

çözümüne geçilmeden önce, bu verilerin ölçme araçlarında belirlenen sınırlar içinde olup 
olmadığı, hatalar ve ciddi oranda eksiklikler barındırıp barındırmadığı kontrol edilmiş, 
öğrencilerin başarı ölçeği normallik dağılımlarına uygun olarak fark testlerine karar verilmiştir. 
Buna göre;   

1. Öğrencilerin, başarı ölçeğinden aldıkları puanları özetlemek amacıyla aritmetik 

ortalamaları ( ) ile standart sapma (ss) değerleri hesaplanmıştır. 
2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin, Müzik Dersi Başarı Ölçeği ön-test 

puanlarına göre denkliklerini araştırmak üzere bağımsız gruplar t testi kullanılmıştır. 
3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin, Müzik Dersi Başarı Ölçeği son-test 

puanlarına göre farklılaşıp farklılaşmadığını araştırmak üzere bağımsız gruplar t testi 
kullanılmıştır. 

4. Deney grubu öğrencilerinin ve kontrol grubu öğrencilerinin, Müzik Dersi Başarı 
Ölçeği ön-test ve son-test (grup içi farklılıkları) puanları arasında anlamlı fark olup olmadığını 
araştırmak üzere ilişkili (bağımlı) gruplar t testi kullanılmıştır. 

5. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin, Müzik Dersi Başarı Ölçeği son-test 
puanlarının cinsiyete göre farklılaşıp farklılaşmadığını araştırmak üzere non-parametrik 
bağımsız gruplar Mann-Whitney U testi kullanılmıştır. 

6. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin, Müzik Dersi Başarı Ölçeği son-test 
puanlarının cinsiyete göre (grup ile cinsiyet etkileşiminin) anlamlı fark gösterip göstermediği 
incelemek üzere iki-yönlü varyans analizi (two-way ANOVA) uygulanmıştır. 

Tüm istatistiksel hesaplamalarda anlamlılık düzeyi .05 olarak kabul edilmiştir.  
 
3. BULGULAR VE YORUM 
3.1 Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar   
Araştırmanın bu bölümünde yaratıcı drama yönteminin kullanıldığı deney grubu ile 

geleneksel yöntemin uygulandığı kontrol grubu müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test 
puanları karşılaştırılmış ve anlamlı bir fark olup olmadığı aşağıda incelenmiştir. 
 

Tablo 3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test 
puanlarına ilişkin betimsel istatistikler (N=80) 

Grup Test En 
Düşük 

En Yüksek  ss 

Deney Grubu (n=40) Başarı Ölçeği (Ön) 0,00 13,00 3,88 3,13 
Başarı Ölçeği (Son) 25,00 50,00 45,63 4,92 

      
Kontrol Grubu (n=40) Başarı Ölçeği (Ön) 0,00 16,00 6,25 3,75 

Başarı Ölçeği (Son) 0,00 15,00 7,28 3,34 
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Çalışmaya katılan 4. Sınıf ilkokul öğrencilerinin, uygulama öncesinde (yaratıcı drama 
yöntemine göre yapılan etkinlikler) ön bilgileri ölçmek; uygulama sonrasında ise deney ve 
kontrol grupları arasında öğrenme/bilişsel düzeyde anlamlı bir farklılığın olup olmadığını 
belirlemek amacıyla araştırmacı tarafından geliştirilen bir müzik dersi başarı ölçeği 
kullanılmıştır. Buna göre, hem deney hem de kontrol grubunda yer alan öğrencilerin çalışma 
öncesi ve sonrası başarı düzeylerinde (puanlarında) bir artış görülmüştür (Tablo 3). 

3.2 İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 
Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının ve 

bu grupların kendi içlerinde ön-test ve son-test puanları arasında anlamlı fark olup olmadığı 
(karşılaştırılması) aşağıda incelenmiştir. 

 
Tablo 4. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının 
karşılaştırılmasına ilişkin t testi 

Puan Grup Betimsel İst.   t testi Etki 
(d) n  ss   t s

d 
p 

Başarı 
Ölçeği 

Deney grubu 4
0 

45,63 4,92   40,81 7
8 

0,000*** 9,12 

Kontrol grubu 4
0 

7,28 3,34           

***p<.001 
 
Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test (yaratıcı drama 

yöntemine göre yapılan etkinlikler uygulaması sonrası) puanları arasında anlamlı fark olup 
olmadığı bağımsız gruplar (ilişkisiz gruplar) t testi ile incelenmiş ve test sonucuna göre deney 
grubu öğrencileri lehine anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur [t (78)=40,81; p<.001] (Tablo 4). 
Öğrencilerin son- teste ait ortalama puanları incelendiğinde, yaratıcı drama yöntemine göre 
yapılan etkinlikler uygulanmasından sonra deney grubu öğrencilerinin müziksel algı ve 
bilgilenme öğrenme alanına ait teorik bilgileri öğrenme düzeylerinin, geleneksel yöntemle 

öğrenim gören kontrol grubu öğrencilerinde daha yüksek olduğu görülmektedir ( Deney 

Grubu=45,63; Kontrol Grubu=7,28). Yaratıcı drama yöntemine göre uygulanan etkinliklerin, 
öğrencilerin müziksel algı ve bilgilenme öğrenme alanına ait teorik bilgileri öğrenme düzeyleri 
üzerindeki etkisini (effect size) belirlemek üzere Cohen’s d hesaplanmış ve etki derecesinin 
değerlendirilmesinde, .20 ve altı ‘küçük’, .50’ye kadara ‘orta’, .80’e kadar ‘büyük’ ve .80’in 
üzerinde olduğunda ise ‘çok büyük’ etki olarak kabul edilmiştir (Leech, Barrett ve Morgan, 
2005, s. 56). Buna göre, öğretim yönteminin öğrencilerin müziksel algı ve bilgilenme öğrenme 
alanına ait teorik bilgileri öğrenme düzeyleri (puanları) üzerindeki etkisinin ‘çok büyük’ 
derecede olduğu (d=9,12) bulunmuştur. 

3.3 Üçüncü Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 
Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanları 

karşılaştırılarak arasında anlamlı fark olup olmadığı aşağıda incelenmiştir. 
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Tablo 5. Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanlarının 
karşılaştırılmasına ilişkin t testi 

Puan Betimsel İst.   t test Etki 
(d) n  ss   t sd p 

Başarı Ölçeği (Ön) 4
0 

3,88 3,13  46,84 3
9 

0,000*** 10,09 

Başarı Ölçeği (Son) 4
0 

45,63 4,92           

***p<.001 
 
Deney grubu öğrencilerinin, müzik dersine yönelik müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve 

son-test (yaratıcı drama yöntemine göre uygulanan etkinlikler sonrası) puanları arasında 
anlamlı bir fark olup olmadığı bağımlı (ilişkili gruplar) t testi ile incelenmiş ve deney grubu 
öğrencilerinin son-test puanları lehine anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur [t (39)=46,84; 
p<.001] (Tablo 5). Deney grubu öğrencilerinin ön-test ve son-testlerine ait ortalama puanlar 
incelendiğinde, yaratıcı drama yöntemine göre etkinlikler uygulanmasından sonra öğrencilerin 
müzik dersine yönelik başarı düzeylerinde anlamlı bir yükselme/artış olduğu görülmektedir (

Ön-test=3,88; Son-test=45,63). Yaratıcı drama yönteminin, öğrencilerin müzik dersine 
yönelik başarısı üzerindeki etkisini (effect size) belirlemek üzere Cohen’s d hesaplanmış ve 
etkinin ‘çok büyük’ derecede olduğu (d=10,09) bulunmuştur. 

3.4 Dördüncü Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 
Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının cinsiyete göre 

analizi yapılmış ve kız ve erkek öğrenci arasında farklılaşma olup olmadığı aşağıda 
incelenmiştir. 

 
Tablo 6. Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının cinsiyete göre 
karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testi 
Puan Cinsiyet Betimsel   Mann-Whitney Etki 

n Sıra 
Ort. 

Sıralar 
Top. 

  U Z p 

Başarı Ölçeği Kız 2
0 

19,15 383,00  173,0
0 

-0,74 0,459 0,13 

Erkek 2
0 

21,85 437,00      

 
Deney grubu öğrencilerinin yaratıcı drama yöntemine göre uygulanan etkinlikler sonrası 

(son-test) müzik dersine yönelik başarı düzeylerinin cinsiyetlerine bağlı olarak anlamlı bir 
farklılık gösterip göstermediği non-parametrik (normallik dağılımı görülmediğinden) bağımsız 
gruplar Man-Whitney U testi ile incelenmiş ve sonuçları Tablo 6’da özetlenmiştir. Buna göre, 
deney grubu öğrencilerinin son-test başarı puanları cinsiyetlerine bağlı olarak anlamlı bir fark 
göstermemektedir (U=173,00; p=0,549). Kız (Sıra Ortalaması Kız=19,15) ve erkek (Sıra 
Ortalaması Erkek=21,85) öğrencilerin sıra ortalaması puanlarına bakıldığında birbirine oldukça 
yakın olduğu görülmektedir. Başka bir deyişle, yaratıcı drama etkinlikleri sonrası kız ve erkek 
öğrencilerin müzik dersine yönelik başarı düzeyleri benzer şekilde artış göstermiştir. Yaratıcı 
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drama yönteminin, öğrencilerin cinsiyetine bağlı olarak müzik dersine yönelik başarısı 
üzerindeki etkisini (effect size) belirlemek üzere Cohen’s d hesaplanmış ve etkinin ‘küçük’ 
derecede olduğu (d=0,13) bulunmuştur. 

3.5 Beşinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 
Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanları 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığı aşağıda incelenmiştir. 
 
Tablo 7. Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve son-test puanlarının 
karşılaştırılmasına ilişkin t testi 

Puan Betimsel İst.   t test Etki 

n  ss   t sd p 

Başarı Ölçeği (Ön) 40 6,25 3,75  1,44 39 0,158 0,19 
Başarı Ölçeği (Son) 40 7,28 3,34           
 
Kontrol grubu öğrencilerinin, müzik dersine yönelik müzik dersi başarı ölçeği ön-test ve 

son-test (geleneksel öğretim sonrası) puanları arasında anlamlı bir fark olup olmadığı bağımlı 
(ilişkili gruplar) t testi ile incelenmiş ve kontrol grubu öğrencilerinin ön ve son-test puanları 
arasında anlamlı bir fark olmadığı bulunmuştur [t (39)=1,44; p=0,158] (p>.05) (Tablo 7). 
Kontrol grubu öğrencilerinin ön-test ve son-testlerine ait ortalama puanlar incelendiğinde, 
geleneksel öğretim yöntemi sonrası öğrencilerin müzik dersine yönelik başarı düzeylerinde son 

derece sınırlı bir yükselme/artış olduğu görülmektedir ( Ön-test=6,25; Son-test=7,28). 
Geleneksel öğretim yönteminin, öğrencilerin müzik dersine yönelik başarısı üzerindeki 
etkisinin (effect size) ise ‘küçük’ derecede olduğu (d=0,19) bulunmuştur. 

3.6 Altıncı Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 
Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının cinsiyete göre 

farklılaşmanın olup olmadığı aşağıda incelenmiştir. 
 
Tablo 8. Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanlarının cinsiyete göre 
karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testi 
Puan Cinsiyet Betimsel   Mann-Whitney Etki 

n Sıra 
Ort. 

Sıralar 
Top. 

  U Z p 

Başarı Ölçeği Kız 19 22,16 421,00   168,0
0 

-0,86 0,391 0,17 

Erkek 21 19,00 399,00           
 
Kontrol grubu öğrencilerinin, geleneksel öğretim yöntemine göre uygulanan etkinlikler 

sonrası (son-test) müzik dersine yönelik başarı düzeylerinin cinsiyetlerine bağlı olarak anlamlı 
bir farklılık gösterip göstermediği non-parametrik bağımsız gruplar Man-Whitney U testi ile 
incelenmiş ve sonuçları Tablo 7’de özetlenmiştir. Buna göre, kontrol grubu öğrencilerinin son-
test başarı puanları cinsiyetlerine bağlı olarak anlamlı bir fark göstermemektedir (U=168,00; 
p=0,391) (p>.05). Kız (Sıra Ortalaması Kız=22,16) ve erkek (Sıra Ortalaması Erkek=19,00) 
öğrencilerin sıra ortalaması puanlarının birbirine çok yakın gerçekleştiği görülmektedir. Başka 
bir deyişle, geleneksel öğretim etkinlikleri sonrası kız ve erkek öğrencilerin müzik dersine 
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yönelik başarı düzeyleri benzer şekilde artış göstermiştir. Geleneksel öğretim yönteminin, 
kontrol grubu öğrencilerinin cinsiyetine bağlı olarak müzik dersine yönelik başarısı üzerindeki 
etkisinin (effect size) ise ‘küçük’ derecede olduğu (d=0,17) bulunmuştur. 

Son olarak, cinsiyet alt gruplarına göre deney ve kontrol gruplarında yer alan 4. sınıf 
öğrencilerinin müzik dersine yönelik başarısı düzeylerinin karşılaştırılmasını yapmak üzere 
iki-yönlü ANOVA testi uygulanmış ve sonuçları aşağıda özetlenmiştir. 

 
3.7 Yedinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorumlar 
Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği son-test puanları 

arasında cinsiyete göre farklılaşma olup olmadığı aşağıda incelenmiştir. 
 
Tablo 9. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi son-test başarı puanlarının cinsiyete 

göre betimsel istatistikleri 
 
Grup Cinsiyet Betimsel İstatistikler 

n  ss 
Deney grubu Kız 20 44,80 5,90 

Erkek 20 46,45 3,66 
Toplam 40 45,63 4,92 

Kontrol grubu Kız 19 7,84 3,37 
Erkek 21 6,76 3,30 
Toplam 40 7,28 3,34 

     
Toplam Kız 39 26,79 19,31 

Erkek 41 26,12 20,38 
Toplam 80 26,45 19,74 

 

Tablo 10. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin cinsiyete göre müzik dersi son-test başarı 
puanlarının incelenmesine yönelik iki yönlü ANOVA sonuçları 

Değişken Kareler 
Top. 

sd Kareler Ort. F p ƞ² 

Sabit 55955,24 1 55955,24 3177,17 0,000*** 0,98 
Grup 29336,28 1 29336,28 1665,73 0,000*** 0,96 

Cinsiyet 1,62 1 1,62 0,09 0,762 0,00 
Grup*Cinsiyet 37,22 1 37,22 2,11 0,150 0,03 

Hata 1338,49 76 17,61    
Bağımlı Değişken: Başarı Ölçeği (son) 

***p<.001 
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Şekil 1. Cinsiyet ve grup değişkenlerinin müzik dersi başarı puanları üzerindeki 
etkileşimi grafiği 

 
Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersine yönelik son-test başarı puanlarının 

cinsiyete göre betimsel istatistikleri Tablo 9 ve puanları arasında anlamlı fark olup olmadığını 
gösteren iki-yönlü varyans analizi sonuçları Tablo 10 ve Şekil 1’de sunulmuştur. 

Tablo 10’da da görüleceği üzere, öğrencilerin cinsiyeti ile deney (yaratıcı drama 
yöntemi) veya kontrol (geleneksel yöntem) grubunda yer almalarının müzik dersi son-test 
başarı puanı üzerindeki ortak etkisi (Grup*Cinsiyet) anlamlı bulunmamıştır (p=150) (p>.05). 
Diğer bir deyişle, deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi son-test başarı puanı 
düzeyleri cinsiyete bağlı olarak farklılık göstermemektedir. Ancak grup  (deney ve kontrol) 
değişkeninin, öğrencilerin müzik dersi son-test başarı puanı düzeyi üzerindeki temel etkisi 
anlamlı bulunmuştur (F(1, 76)=1665,73; p<.001). Betimsel istatistiklere bakıldığında (Tablo 9), 
deney grubundaki öğrencilerin müzik dersi son-test başarı puanının, kontrol grubu 
öğrencilerden daha yüksek olduğu görülmektedir. Değişkenlerin etkilerinin büyüklüğüne 
bakıldığında ise grubun başarı puanı üzerindeki etkisinin çok büyük, cinsiyetin ise etkili 
olmadığı anlaşılmaktadır (ƞ² Grup=0,96 ve Ƞ2 Cinsiyet=0,00). ƞ² (eta) değerleri 0,01-0,06 arası 
küçük, 0,06-0,14 arası orta ve 0,14’ten yukarısı büyük etki büyüklüğünü göstermektedir (Gren, 
Salkind ve Akey, 2000, s.151). Buna göre, grup değişkeni (deney ve kontrol grubu) toplam 
varyansın %96,0’sını açıklamaktadır. 

 
4. SONUÇ VE TARTIŞMA 
Bu bölümde, araştırma bulguları doğrultusunda elde edilen sonuçlar tartışılmış ve 

yorumlanmıştır. Tartışma ve yorumlar araştırmanın alt problemlerine uygun olarak ve sırasıyla 
yapılmıştır. Araştırmayla ilgili ulaşılan sonuçlar ve yorumlar şu şekildedir: 

1. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı ölçeği ön-test başarı puanları 
düşük fakat son-test puanlarında deney grubunun puanları oldukça artış gösterirken, kontrol 
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grubunda artış çok sınırlı ve düşüktür. Deney ve kontrol grubu öğrencilerin son-teste ait 
ortalama puanları incelendiğinde, yaratıcı drama yöntemine göre yapılan etkinlikler 
uygulanmasından sonra deney grubu öğrencilerinin müziksel algı ve bilgilenme öğrenme 
alanına ait teorik bilgileri öğrenme düzeylerinin, geleneksel yöntemle öğrenim gören kontrol 
grubu öğrencilerinde daha yüksek olduğu saptanmıştır.  

Matematik, İngilizce, Fen ve Teknoloji, Resim- İş, Bilişim Teknolojileri ve Yazılım, 
Tarih, Türkçe dersi gibi farklı alanlarda yaratıcı drama yöntemiyle yapılan çalışmalarda da 
öğrenci başarılarını olumlu yönde etkilediği saptanmıştır (Akkuş ve Özdemir, 2006; Bağatır, 
2008; Çam, Özkan ve Avinç, 2009; Çelen ve Vural, 2009; Erdoğan ve Baran, 2009; Fırat, 2017; 
Fidan, 2005; Karaosmanoğlu, 2015; Özsoy, 2003; Şahin, 2018). 

2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi son-test puanları 
ölçülmüş, deney grubu öğrencileri lehine (yani yaratıcı drama yöntemi uygulanan grup) 
öğretim yönteminin, müziksel algı ve bilgilenme öğrenme alanına ait teorik bilgileri öğrenme 
düzeyleri (puanları) kontrol grubu öğrencilerine göre ‘çok büyük’ derecede olduğu 
saptanmıştır. 

Fen Bilgisi, Sosyal Bilgiler gibi derslere ilişkin yapılan farklı çalışmalarda da, başarı son-
test puanlarının deney grubundaki öğrenciler lehine daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 
Öğrencilerin yaratıcı dram yöntemiyle işlenen derse karşı ilgilerinin yüksek olmasından dolayı 
başarıları düzeylerinin de arttığı saptanmıştır (Aykaç ve Adıgüzel, 2011; Kahyaoğlu, Yavuzer 
ve Aydede, 2010). 

Karadağ, Korkmaz ve Çalışkan (2007) hayat bilgisi dersine yönelik yaratıcı drama 
yöntemiyle yaptıkları çalışmada, deney ve kontrol grubu öğrencilerinin başarı testi sonuçları 
arasında, deney grubu öğrencilerinin puanlarının yüksek olmasına karşın anlamlı fark 
yaratmadığını tespit etmişlerdir. Fakat bilişsel alanın kavrama basamağında geleneksel 
yönteme göre öğrencilerin başarısının yüksek olduğu saptanarak olumlu sonuç elde edilmiştir. 
Drama yönteminin uygulandığı gruptaki öğrenciler öğrendikleri bilgileri kullandıkları 
görülürken geleneksel yöntemdeki öğrencilerin bilgilerinin sadece ezberlerinde kaldıkları bu 
bilgileri kullanamadıkları sonucuna ulaşılmıştır. 

3.Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi ön-test ve son-test puanları 
karşılaştırıldığında, son-test puanlarının (yani yaratıcı drama yöntemi uygulamasından sonraki 
test) daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Şimşek (2016) İngilizce dersinde yaratıcı drama yöntemiyle yaptığı çalışmasında, drama 
yöntemiyle işlenen ders sonrası yapılan son-testlerdeki başarı puanlarının, bu çalışmayla 
benzer şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Bu sonuç, yaratıcı drama yöntemiyle işlenen 
dersin başarıyı artırdığı görüşünü desteklemektedir ve bu çalışmayla benzer niteliktedir. 

4.Deney grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi son-test puanları cinsiyete göre 
farklılık göstermemektedir. Kız ve erkek öğrenci başarı düzeyleri yakın artış göstermiştir. 
Yaratıcı drama yönteminin, öğrencilerin cinsiyetine bağlı olarak müzik dersine yönelik başarısı 
üzerindeki etkisinin ‘küçük’ derecede olduğu tespit edilmiştir. 

Yaratıcı drama yöntemiyle yapılan ve ulaşılan çalışmalarda bu yöntemle işlenen 
derslerdeki başarı düzeyleri ölçümlerinde cinsiyet değişkenine göre bir değerlendirme 
yapılmamıştır. Bu çalışmada ise drama yönteminin cinsiyet üzerinde etkisi olup olmayacağı 
araştırılmış ve cinsiyetler arasında bir fark yaratmadığı saptanmıştır. Yaratıcı drama yöntemi, 
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cinsiyet ayırt etmeksizin tüm öğrencilere hitap eden bir yöntemdir. İçinde barındırdığı oyunsu 
özelliği sebebiyle tüm öğrencilerin dikkatini çekmektedir. Kız ve erkek öğrencilerde aynı 
ölçüde ilgi uyandırdığı için, başarılarına olumlu etki yarattığı ve bu sebeple cinsiyete göre 
değişiklik göstermediği söylenebilir. 

5.Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi ön-test ve son-test puanları 
karşılaştırıldığında, puanlar arasında değişikliğin fazla olmadığı saptanmıştır. Geleneksel 
öğretim yönteminin, öğrencilerin müzik dersine yönelik başarısı üzerindeki etkisinin (effect 
size) ise ‘küçük’ derecede olduğu tespit edilmiştir. 

Bu alanda yapılan araştırmalardan ulaşılabilen çalışmalar arasında, geleneksel yöntemle 
işlenen derslerdeki ön-test ve son-test ölçümleri başarı düzeyleri üzerinde cinsiyet değişkenine 
göre bir değerlendirme yapılmamıştır. Bu çalışmada cinsiyete göre değişiklik olup olmadığı 
araştırılmıştır ve bir değişiklik yaratmadığı tespit edilmiştir. Öğrencilerin müzik dersine karşı 
olan ilgilerinin cinsiyete göre değişiklik göstermemesi müzik dersine karşı genel tutumlarının 
olumlu yönde olmasıyla ilgilidir. Müzik dersi, öğrencilerin stres atıp rahatladıkları ve motive 
oldukları bir derstir. Bu sebeple kız ya da erkek öğrenci fark etmeden derse karşı ilgileri 
olmaktadır. Sadece bireysel olarak yine cinsiyet fark etmeden değişiklik gösterebilir. Bunun da 
öğrencinin daha önceki müzik dersleriyle ilgili olumlu ya da olumsuz yaşantısı ile ilişkisi 
olduğu söylenebilir.  

6.Kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi son-test puanları cinsiyete göre 
farklılık göstermediği tespit edilmiştir.Kız ve erkek öğrencilerin müzik dersinde, genel olarak 
olumlu başarı gösterdikleri fakat bilgilerinde cinsiyete göre de olumlu bir artışın olmadığı tespit 
edilmiştir. Müzik dersi, diğer derslere nazaran daha fazla stres atılabilecek bir derstir, bu açıdan 
öğrencilerin ilgisini çekmesine rağmen onların teorik bilgileri öğrenmeleri için bu özelliğinin 
tek başına yeterli olmadığı söylenebilir. 

7.Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin müzik dersi başarı testi son-test puanları 
arasında cinsiyete göre değişiklik göstermediği saptanmıştır. Geleneksel öğretim etkinlikleri 
sonrası kız ve erkek öğrencilerin müzik dersine yönelik başarı düzeyleri benzer şekilde artış 
göstermiştir. Geleneksel öğretim yönteminin, kontrol grubu öğrencilerinin cinsiyetine bağlı 
olarak müzik dersine yönelik başarısı üzerindeki etkisinin (effect size) ise ‘küçük’ derecede 
olduğu tespit edilmiştir. 

Yapılan araştırmalardan ulaşılabilen çalışmalar arasında, drama yöntemi ve geleneksel 
yöntemle işlenen derslerin başarı düzeyleri ölçümlerinde cinsiyet değişkenine göre bir 
değerlendirme saptanmamıştır. Bu çalışmada cinsiyetin etkisi araştırılmış fakat öğrencilerin 
müzik dersindeki başarısı üzerinde cinsiyetin etkisinin olmadığı saptanmıştır, tüm öğrenciler 
müzik dersine karşı genel olarak benzer ilgiyi ve yakınlığı göstermişlerdir. 
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